

SNCC.D.001



MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES -MICM
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
Departamento de Compras

No. EXPEDIENTE

MICM-DAF-CM-2021-0075

Viernes 01 de Octubre de 2021

Solicitud No. 684

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales Gastable de Oficina.

Rubros: 14000000-26000000-31000000-43000000-44000000-60000000
Planificada: No

Detalle							
Item	DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	44122027	2.3.9.2.01	Folders 4 Divisiones	UD	100	RD\$190.00	RD\$19,000.00
2	14111530	2.3.9.2.01	Post-it de Colores 4 x 4 pulgadas	PAQ	200	RD\$100.00	RD\$20,000.00
3	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo Tinta Azul	UD	2160	RD\$60.00	RD\$129,600.00
4	31201610	2.3.9.2.01	Pegamento en Barra 40g	UD	50	RD\$55.00	RD\$2,750.00
5	44122002	2.3.9.2.01	Protector de Páginas 100/1	PAQ	200	RD\$150.00	RD\$30,000.00
6	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores	UD	500	RD\$50.00	RD\$25,000.00
7	44121618	2.3.9.2.01	Tijeras	UD	200	RD\$60.00	RD\$12,000.00
8	60121504	2.3.9.2.01	Marcadores para Pizarra	UD	300	RD\$25.00	RD\$7,500.00
9	44101602	2.3.9.2.01	Perforadora 2 Hoyos	UD	10	RD\$251.00	RD\$2,510.00
10	60121152	2.3.9.9.01	Tablillas con Clip Sujetador	UD	50	RD\$240.00	RD\$12,000.00
11	14111530	2.3.9.2.01	Post-it Banderitas 5 /1	PAQ	300	RD\$150.00	RD\$45,000.00
12	14111530	2.3.9.2.01	Post-it de Colores 5 /1. 3 x3 pulgadas	PAQ	500	RD\$150.00	RD\$75,000.00
13	26111702	2.3.9.6.01	Pilas AAA	UD	200	RD\$60.00	RD\$12,000.00
14	26111702	2.3.9.6.01	Pilas AA	UD	200	RD\$65.00	RD\$13,000.00
15	26111702	2.3.9.6.01	Pilas 9V	UD	60	RD\$200.00	RD\$12,000.00
16	44121503	2.3.9.2.01	Sobre Manila 9 x 12 pulgadas	UD	5000	RD\$4.00	RD\$20,000.00
17	44121904	2.3.9.2.01	Tinta para Sello	UD	25	RD\$50.00	RD\$1,250.00
18	44121613	2.3.9.2.01	Removedor de Grapas (Saca Grapa)	UD	100	RD\$30.00	RD\$3,000.00
19	44111509	2.3.9.9.01	Porta Lápices	UD	150	RD\$95.00	RD\$14,250.00
20	44121619	2.3.9.2.01	Sacapuntas Eléctrico	UD	5	RD\$1,800.00	RD\$9,000.00
21	14111514	2.3.3.3.01	Libretas para Taquigrafías	UD	150	RD\$50.00	RD\$7,500.00
22	14111514	2.3.3.3.01	Libretas Amarillo. 5 x 8 pulgadas	UD	300	RD\$23.50	RD\$7,050.00
23	14111514	2.3.3.3.01	Libretas Blanco. 8 1/2 x 11 pulgadas	UD	240	RD\$60.00	RD\$14,400.00
24	14111514	2.3.3.3.01	Libretas Amarillo. 8 1/2 x 11 pulgadas	UD	240	RD\$60.00	RD\$14,400.00
25	44121615	2.3.9.2.01	Grapadora	UD	200	RD\$300.00	RD\$60,000.00
26	31162404	2.3.6.3.06	Grapas 23/10	UD	20	RD\$90.00	RD\$1,800.00
27	44122011	2.3.9.2.01	Folders 6 Divisiones. 8 1/2 x 11 pulgadas	UD	100	RD\$200.00	RD\$20,000.00
28	44122011	2.3.9.2.01	Folders 2 Divisiones 8 1/2 x 11 pulgadas	UD	100	RD\$188.00	RD\$18,800.00
29	44122011	2.3.9.2.01	Folders de Colores 8 1/2 x 11 pulgadas	UD	1000	RD\$4.00	RD\$4,000.00
30	44122011	2.3.9.2.01	Folders Amarillo 8 1/2 x 11 pulgadas	UD	10000	RD\$3.00	RD\$30,000.00
31	43201810	2.3.9.2.01	DVD	UD	60	RD\$15.00	RD\$900.00
32	44121605	2.3.9.9.01	Dispensador de Rollo para Turnos	UD	20	RD\$70.00	RD\$1,400.00
33	60121536	2.3.9.9.01	Corrector Líquido en Frasco con Esponja	UD	50	RD\$50.00	RD\$2,500.00
34	60121536	2.3.9.9.01	Corrector Líquido tipo Lápiz	UD	150	RD\$50.00	RD\$7,500.00
35	44122104	2.3.9.2.01	Clips Pequeños	UD	200	RD\$30.00	RD\$6,000.00
36	44122104	2.3.9.2.01	Clips Grandes	UD	200	RD\$30.00	RD\$6,000.00
37	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas 3 Argollas. 3 Pulgadas	UD	60	RD\$200.00	RD\$12,000.00
38	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas 3 Argollas. 2 Pulgadas	UD	50	RD\$180.00	RD\$9,000.00
39	44122104	2.3.9.2.01	Binder Clips 41mm 12/1	UD	50	RD\$60.00	RD\$3,000.00
40	44122104	2.3.9.2.01	Binder Clips 19mm 12/1	UD	200	RD\$30.00	RD\$6,000.00
41	44122104	2.3.9.2.01	Binder Clips 15mm 12/1	UD	200	RD\$20.00	RD\$4,000.00
42	44111503	2.3.9.2.01	Bandejas para Escritorio en Metal 2/1	UD	50	RD\$325.00	RD\$16,250.00
43	44111503	2.3.9.2.01	Bandejas para Escritorio en Metal 3/1	UD	50	RD\$325.00	RD\$16,250.00
44	44111503	2.3.9.2.01	Bandejas para Escritorio 6 piezas. Malla Negra	UD	30	RD\$583.00	RD\$17,490.00
45	60121535	2.3.9.9.01	Goma de Borrarr	UD	150	RD\$15.00	RD\$2,250.00
46	44122026	2.3.9.2.01	Gancho Mixto para Folder. Metal	UD	30	RD\$80.00	RD\$2,400.00
47	44122026	2.3.9.2.01	Gancho Mixto para Folder. Plástico	UD	30	RD\$80.00	RD\$2,400.00
						TOTAL	RD\$758,150.00



Plan de Entrega Estimado

LOTE	Dirección de Entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
1	MICM	100	10 de noviembre de 2021
2	MICM	200	10 de noviembre de 2021
3	MICM	2160	10 de noviembre de 2021
4	MICM	50	10 de noviembre de 2021
5	MICM	200	10 de noviembre de 2021
6	MICM	500	10 de noviembre de 2021
7	MICM	200	10 de noviembre de 2021
8	MICM	300	10 de noviembre de 2021
9	MICM	10	10 de noviembre de 2021
10	MICM	50	10 de noviembre de 2021
11	MICM	300	10 de noviembre de 2021
12	MICM	500	10 de noviembre de 2021
13	MICM	200	10 de noviembre de 2021
14	MICM	200	10 de noviembre de 2021
15	MICM	60	10 de noviembre de 2021
16	MICM	5000	10 de noviembre de 2021
17	MICM	25	10 de noviembre de 2021
18	MICM	100	10 de noviembre de 2021
19	MICM	150	10 de noviembre de 2021
20	MICM	5	10 de noviembre de 2021
21	MICM	150	10 de noviembre de 2021
22	MICM	300	10 de noviembre de 2021
23	MICM	240	10 de noviembre de 2021
24	MICM	240	10 de noviembre de 2021
25	MICM	200	10 de noviembre de 2021
26	MICM	20	10 de noviembre de 2021
27	MICM	100	10 de noviembre de 2021
28	MICM	100	10 de noviembre de 2021
29	MICM	1000	10 de noviembre de 2021
30	MICM	10000	10 de noviembre de 2021
31	MICM	60	10 de noviembre de 2021
32	MICM	20	10 de noviembre de 2021
33	MICM	50	10 de noviembre de 2021
34	MICM	150	10 de noviembre de 2021
35	MICM	200	10 de noviembre de 2021
36	MICM	200	10 de noviembre de 2021
37	MICM	60	10 de noviembre de 2021
38	MICM	50	10 de noviembre de 2021
39	MICM	50	10 de noviembre de 2021
40	MICM	200	10 de noviembre de 2021
41	MICM	200	10 de noviembre de 2021
42	MICM	50	10 de noviembre de 2021
43	MICM	50	10 de noviembre de 2021
44	MICM	30	10 de noviembre de 2021
45	MICM	150	10 de noviembre de 2021
46	MICM	30	10 de noviembre de 2021
47	MICM	30	10 de noviembre de 2021

Anyela Ledesma

LIC. ANYELA LEDESMA

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



Distribución y Copias
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

